
 

         ATTI 

        Albo Pretorio online 

        Amministrazione Trasparente 

        Sito web 

Oggetto: DECRETO di APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ed AGGIUDICAZIONE  

per il conferimento di incarichi individuali rivolti al personale ATA interno all’istituzione 

Scolastica (Avviso interno prot. n. 7400 del 05/12/2024) nell’ambito del Progetto “MARE 

FUORI CPIA” – FSE – Programma Nazionale “Scuola e competenze 2021–2027” – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Avviso Pubblico prot. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024, 2024-2025 (Piano 

Estate) 

 

Titolo del Progetto: MARE FUORI CPIA 

Codice Progetto: ESO4 6 A4. A-FSEPN-AB-2024-102 

CUP Progetto: G94D24001680007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs 165 del 30/03/2001 denominato “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 275 del 08/03/1999 denominato “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.P.C.M. 166 del 30/09/2020 denominato “Regolamento concernente 

l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la Circolare 2 del 11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica 

denominata “legge  24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne”; 

VISTO la Circolare 2 del 02/02/202009 del Ministero del Lavoro denominata 

“TIPOLOGIA DEI SOGGETTI PROMOTORI, AMMISSIBILITÀ DELLE 

SPESE E MASSIMALI DI COSTO PER LE ATTIVITÀ RENDICONTATE 





A COSTI REALI COFINANZIATE DAL FONDO SOCIALE EUROPEO 

2007-2013 NELL’AMBITO DEI PROGRAMMI OPERATIVI 

NAZIONALI (P.O.N.), la quale regolamenta i compensi e gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto M.I.U.R. 129 del 28/08/2018 denominato “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”. 

VISTO il Decreto M.I.M. 72 del 11/04/2024 denominato “Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 

risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” 

in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) 

n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 

specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto 

n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso 

Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

(c.d. Piano Estate); 

VISTI i Regolamenti UE e le normative di riferimento per realizzare il progetto in 

oggetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per realizzare i relativi interventi; 

VISTO l’Avviso Pubblico M.I.M. prot. AOOGABMI Registro Ufficiale U.0059369 

del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023/24 e 2024/25, che si inserisce nel quadro 

delle azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (PN Scuola) e degli interventi 

di cui al citato Decreto M.I.M. 72 del 11/04/2024; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI Registro Ufficiale U.0072902 del 

24/05/2024 la quale differiva i termini di presentazione delle candidature alle 

ore 15:00 del 31/05/2024; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI Registro Ufficiale U.0075785 del 

27/05/2024 la quale invitava i CPIA a presentare le candidature entro le ore 



15:00 del 31/05/2024 e comunicava le istruzioni per la piattaforma SIF21-27 

anche in assenza delle delibere degli OO.CC.; 

VISTO la nota M.I.M. prot. AOOGABMI. Registro Ufficiale U.0083244 del 

12/06/2024 la quale costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

ed alle relative spese; 

VISTO l’art. 5 Legge 241 del 07/08/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 15 D.lgs 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto n.7335 del 03/12/2024 con il quale l’Istituzione Scolastica, 

nell’ambito del progetto in oggetto, ha definito l’avvio di una selezione volta 

al conferimento di incarichi individuali, rivolti al personale A.T.A., per le 

seguenti attività: 

- SUPPORTO ORGANIZZATIVO AMMINISTRATIVO 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.7400 del 5/12/2024 pubblicato dall’Istituzione 

Scolastica; 

CONSIDERATO che alla data del 12/12/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione delle istanze di partecipazione, sono pervenute solo due (2) 

domande di partecipazione da parte del personale interno all’Istituzione; 

VISTO il decreto di nomina e convocazione della Commissione giudicatrice per la 
valutazione delle domande pervenute prot. n.7520 del 10/12/2024;  

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice prot n.7616 del 12/12/2024 

relativo alle operazioni di valutazione delle domande e degli allegati CV 
delle candidature pervenute; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot n. 7629 del 

13/12/2024, pubblicato in pari data; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria prot n. 

7629 del 13/12/2024 entro il termine ivi stabilito, in specie ore 12:00 del 

18/12/2024; 

Tutto ciò premesso, visto e  considerato 

DISPONE 

● Art. 1 –  Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

● Art. 2 – di approvare definitivamente la graduatoria sottostante per il reclutamento delle figure di cui 

all’Avviso interno prot. n. 7400 del 05/12/2024:  

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

PROFILO DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO AMMINISTRATIVO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO Istanza di partecipazione 

Cibelli Sgarro Saverio A.A 10 7502/2024 

Frusciante Stefano 07 7501/2024 

 

● Art. 3 – di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto il SUPPORTO ORGANIZZATIVO 

AMMINISTRATIVO a: 
 



- all’Ass. Amm. Cibelli Sgarro Saverio Alessandro Alberto, nato a Cerignola il 28/09/1974 

(CBLSRL74P28C514N) per un importo orario pari ad € 21,17 (Lordo Stato) per un massimo di ore 
pari a 50 (cinquanta), per un totale omnicomprensivo pari ad € 1.058,50 (euro 

MILLECINQUANTOTTO/50), inteso quale importo complessivo Lordo Stato, da intendersi come 

importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, da 
rapportare alle ore effettivamente prestate;  

 

- all’Ass. Amm. Frusciante Stefano, nato ad Atripalda l’11/09/1991 (FRSSFN91P11A489U),  per un 

importo orario pari ad € 21,17 (Lordo Stato) per un massimo di ore pari a 50 (cinquanta), per un 
totale omnicomprensivo pari a € 1.058,50 (euro MILLECINQUANTOTTO/50), inteso quale 

importo complessivo Lordo Stato, da intendersi come importo comprensivo di eventuale Iva e di 

ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, da rapportare alle ore effettivamente prestate; 
 

● Art. 4 – di procedere a sottoscrivere con i distinti suddetti assegnatari le Lettere di incarico, quivi 

approvate ed allegate (vedasi ALLEGATO A ed ALLEGATO B); 

 
● Art. 5 – di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio online della Istituzione scolastica 

nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale (link) ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 
 

ALLEGATO A) Lettera di incarico all’Ass. Amm. Cibelli Sgarro Saverio Alessandro Alberto; 

 
ALLEGATO B) Lettera di incarico all’Ass. Amm. Frusciante Stefano. 

 

Luogo e data, come da segnatura     

         Il Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa Michela BRACCIA 
         Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SM28308&node=478300&opc=3089200

	ATTI
	Albo Pretorio online
	Amministrazione Trasparente
	Sito web

		2024-12-20T11:06:00+0100
	MICHELA BRACCIA




